消耗品工作流程订购指南
简化和标准化的 N-糖分析
N-糖的位点和结构在治疗性蛋白质的药物学中发挥着重要作用，可能会影响免疫
原性、药代动力学和药效学。
2-AB（2-氨基苯甲酰胺）是一种历史悠久的 N-糖分析标记物，用于获得 N-糖数据
已有 20 多年的历史。Agilent AdvanceBio Gly-X 2-AB Express 是一款高效的 N-糖
样品前处理平台[1]，工作流程简单，先完成 5 分钟的溶液内去糖基化步骤，然后在
固态基质上进行 2-AB 标记。用乙腈洗去多余染料后，无需干燥，即可用去离子水
洗脱经过标记的样品。在 2 小时或更短的时间内即可处理好样品，以备 UHPLC/
FLD/MS 分析，使用 AdvanceBio 酰胺 HILIC 色谱柱进行亲水相互作用液相色谱
(HILIC) 分离，然后进行相对定量。此外，还提供各种 2-AB 标记的 N-糖标准品，
用于校准 N-糖分离并帮助鉴定 N-糖类型。
使用 AdvanceBio Gly-X 2-AB Express
样品前处理和 LC/FLD/MS 对生物治
疗性糖蛋白进行 N-糖分析
N-糖样品前处理 分离 检测 数据处理和报告生成
1260 Infinity II 生物惰性系统
1290 Infinity II 液相色谱系统
1260 Infinity 荧光检测器 (FLD)
AdvanceBio 酰胺 HILIC 色谱柱
6545XT AdvanceBio
LC/Q-TOF
MassHunter BioConfirm
B.10.00 软件
标记文库
标记
65 °C 下
60 分钟
无需干燥
净化
室温下
10–15 分钟
变性
90 °C 下
3 分钟
去糖基化
50 °C 下
5 分钟
图 1. 使用 Gly-X 2-AB Express 样品前处理与 LC/FLD/MS 的游离 N-糖分析工作流程
2
安捷伦设计和制造的端到端 N-糖分析工作流程解决方案
在本指南中，您将找到使用 2-AB 开始 N-糖样品前处理和分析所需的消耗品。其中许
多已用于分析利妥昔单抗（Rituxan，一种单克隆抗体或 mAb）和依那西普（恩利，
一种 Fc 融合蛋白）上的 N-糖，展示了包括样品前处理、分离和数据解析在内的整个
工作流程[2]。
本 Gly-X 2-AB Express N-糖分析工作流程指南包括以下订购信息：
 – 样品前处理试剂盒 ― 使用 AdvanceBio Gly-X 2-AB Express 技术，在 2 小时内即
可完成样品前处理，以备后续分析
 – 2-AB 标记的 N-糖标准品 ― 特征明确的糖型单标和文库对于 N-糖类型的分析至关
重要，这些 N-糖可能影响生物治疗药物的安全性和有效性
 – 用于通过 HILIC 分离多聚糖的液相色谱柱
 – 溶剂和试剂
 – 样品瓶和瓶盖
 – 可供稀释的浓缩流动相
提高效率的步骤：
 – 在 50 °C 下进行 5 分钟 PNGase F 酶解，可提供无偏差 N-糖释放
 – 先将多聚糖固定在净化基质上，然后进行 2-AB Express 标记，可省去干燥步骤，
缩短样品前处理总时长
 – 使用已有的 2-AB 标记染料可确保正在进行的项目的数据连续性
 – 模块化试剂盒，使用灵活
40 µg 糖蛋白
3 min 变性
5 min N-聚糖酶酶解
游离多聚糖
60 min 2-AB Express 标记
（无需干燥）
标记多聚糖
96 孔净化板
UHPLC，MS/MS
数据分析